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Benvolguts/des companys/es, 

 

Volem fer un aclariment sobre l'Apunt tècnic que tindrà lloc el Dimecres, 16 d’octubre  de  2024 de 16.00h 

a 18.00h. L’apunt és referent a les AUTOLIQUIDACIONS RECTIFICATIVES EN L’ÀMBIT DE L’IVA (com ja es 

deduïa del propi objecte de l’apunt) i no com es deia per error, relatiu a les sobre LES FACTURES 

RECTIFICATIVES. 

 

L’objectiu d’aquesta sessió té per finalitat aprofundir de manera pràctica en el contingut de l’aprovació de 

l’Ordre HAC/819/2024, de 30 de juliol a través de la qual es va modificar el model 303 per introduir el 

mecanisme de “autoliquidació rectificativa” en l’àmbit de l’Impost sobre el Valor Afegit (IVA), un cop el Real 

Decret 117/2024, de 30 de gener va modificar el Reglament de IVA introduint un nou article 74.bis a través 

del qual es va establir el caràcter preceptiu de l’autoliquidació rectificativa en tots aquells casos en els que el 

subjecte passiu pretengui rectificar, completar o modificar una autoliquidació presentada amb anterioritat. 

  

 

Recorda que l’assistència presencial per associats és gratuïta, prèvia inscripció. Aquest apunt també està 

obert a col·laboradors. En tot cas, és imprescindible que tant associats com col·laboradors s'inscriguin, 

mitjançant l'enllaç en la nostra web que s'indica seguidament. 

 

 
   

Les places són limitades per rigorós ordre d'inscripció, sent la data límit d'inscripció 11 d’octubre de 2024. 

Cancel·lacions per escrit 48 hores abans de l'inici de l'activitat. La NO assistència a l’activitat no eximeix del 

pagament de la quota d’inscripció. 

 

En cas que hi hagi documentació, serà posada a la vostra disposició el mateix dia abans de les 14.00h. 

 

Rep una forta abraçada, 

 

Jordi Bertran Ribera 
Coordinador del Grup de Treball IVA 
Delegació Catalana-AEDAF 
 
 

Bienvenidos/as compañeros/as, 

 

Queremos hacer una aclaración sobre el Apunte técnico que tendrá lugar el Miércoles, 16 de octubre de 

2024 de 16.00h a 18.00h. El apunte es referente a las AUTOLIQUIDACIONES RECTIFICATIVAS EN EL 

ÁMBITO DEL IVA (como ya se deducía del propio objeto del apunte) y no como se decía por error, relativo 

a las sobre LAS FACTURAS RECTIFICATIVAS. 

http://www.aedaf.cat/
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El objetivo de esta sesión tiene por finalidad profundizar de manera práctica en el contenido de la aprobación 

de la Orden HAC/819/2024, de 30 de julio a través de la cual se modificó el modelo 303 para introducir el 

mecanismo de "autoliquidación rectificativa" en el ámbito del Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA), una 

vez que el Real Decreto 117/2024,  de 30 de enero modificó el Reglamento de IVA introduciendo un nuevo 

artículo 74.bis a través del cual se estableció el carácter preceptivo de la autoliquidación rectificativa en todos 

aquellos casos en los que el sujeto pasivo pretenda rectificar, completar o modificar una autoliquidación 

presentada con anterioridad. 

  

 

Recuerda que la asistencia presencial por asociados es gratuita, previa inscripción. Este apunte también está 

abierto a colaboradores. En todo caso, es imprescindible que tanto asociados como colaboradores se 

inscriban, mediante el enlace en nuestra web que se indica seguidamente. 

 

 
   

Las plazas son limitadas por riguroso orden de inscripción, siendo la fecha límite de inscripción 11 de octubre 

de 2024. Cancelaciones por escrito 48 horas antes del inicio de la actividad. La NO asistencia a la actividad no 

exime del pago de la cuota de inscripción. 

 

En caso de que haya documentación, será puesta a vuestra disposición el mismo día antes de las 14.00h. 

 

Recibe un fuerte abrazo, 

 

Jordi Bertran Ribera 
Coordinador del Grupo de Trabajo IVA 
Delegación Catalana-AEDAF 
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